АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2024 № 515-па

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации Здвинского района Новосибирской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации нормотворческой деятельности администрации Здвинского района Новосибирской области, администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности администрации Здвинского района Новосибирской области на 2025 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. управляющего делами администрации Здвинского района Новосибирской области Даммер Г.Я.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                        М.И.Колотов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 13.12.2024 № 515-па

П Л А Н
нормотворческой деятельности администрации Здвинского района Новосибирской области на 2025год

	№
пп
	Мероприятия
	срок выполнения
	ответственные исполнители

	1. Вопросы для рассмотрения на заседании Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области

	1.1
	Разработка проекта решения Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области «О бюджете Здвинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	в течение планируемого периода
	управления и отделы администрации
Здвинского района Новосибирской области

	1.2
	Разработка проекта решения Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Здвинского муниципального района Новосибирской области»
	в течение планируемого периода
	управление делами администрации Здвинского района Новосибирской области

	1.3
	Разработка проекта решения Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области «О бюджете Здвинского района Новосибирской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028годов»
	ноябрь 2025 года
	управления и отделы администрации
Здвинского района

	1.4
	Разработка проекта решения Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки»
	в течение планируемого периода (по мере необходимости)
	управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства

	1.5
	Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные нормативные правовые акты Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области
	в течение планируемого периода (по мере необходимости)
	управления и отделы администрации
Здвинского района

	2. Постановления администрации Здвинского района Новосибирской области

	2.1
	Разработка и принятие постановления «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив вЗдвинском районе Новосибирской области на 2025-2027 годы»

январь 2025 года
	отдел организации социального обслуживания администрации Здвинского района

	2.2
	Разработка и принятие постановления «Об установлении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципальных образований Звинского района Новосибирской области»

январь 2025 года
	управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	2.3
	Разработка и принятие постановления  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Здвинского района Новосибирской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг на осуществление мероприятий в сфере теплоснабжения, водоснабжения, снабжения населения топливом по розничным предельным максимальным ценам (тарифам), установленным  департаментом по тарифам Новосибирской области

январь 2025 года
	управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	2.4
	Разработка и принятие постановления«О мероприятиях по организации пропуска паводковых вод на территории Здвинского района Новосибирской области в 2025 году»

январь 2025 года
	главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Здвинского района

	2.5
	Разработка и принятие постановления «О районном трудовом соревновании между сельскохозяйственными предприятиями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными  предпринимателями, звеньями работников и работниками, занятыми в производстве сельскохозяйственной продукции в отрасли животноводства»

февраль 2025 года
	управление сельского хозяйства администрации Здвинского района

	2.6
	Разработка и принятие постановления «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Здвинского района Новосибирской области в период летних каникул 2025 года»

февраль 2025 года
	отдел организации социального обслуживания администрации Здвинского района Новосибирской области

	2.7
	Разработка и принятие постановления «О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории Здвинского района Новосибирской области в 2024 году»

март 2025 года
	главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Здвинского района

	2.8
	Разработка и принятие постановления «Об утверждении административного регламента предоставления земельных участков для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства гражданам, являющимся членами садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений»

апрель 2025 года
	управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	2.9.
	Разработка и принятие постановления «О проведении районного конкурса социально значимых проектов по поддержке инициатив деятельности самоуправлений вЗдвинском районе Новосибирской области в 2025 году»

май 2025 года
	отдел организации социального обслуживания администрации Здвинского района

	2.10
	Разработка и принятие постановления «О мерах по безопасности людей на водных объектах вЗдвинском районе Новосибирской области в период купального сезона 2025 года»

май 2025 года
	главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Здвинского района

	2.11
	Разработка и принятие постановления «Об утверждении мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2025-2026 годов»

май 2025 года
	управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	2.12
	Разработка и принятиемуниципальных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
	в течение планируемого периода (по мере необходимости)
	отдел закупок администрации Здвинского района Новосибирской области

	2.13
	Разработка и принятие постановления «О подведении итогов районного конкурса социально значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений вЗдвинском районе Новосибирской области в 2025 году»

июнь 2025 года
	отдел организации социального обслуживания администрации Здвинского района

	2.14
	Разработка и принятие постановления «О ходе заготовки кормов для общественного животноводства в сельскохозяйственных предприятиях Здвинского района Новосибирской области»

июль 2025 года
	управление сельского хозяйства администрации Здвинского района

	2.15
	Разработка и принятие постановления «О мерах по своевременной подготовке и проведению уборочных работ и заготовке кормов»

июль 2025 года
	управление сельского хозяйства администрации Здвинского района

	2.16
	Разработка и принятие постановления «Об утверждении муниципальной программы «О реализации молодежной политики на территории Здвинского района Новосибирской области на 2025-2030 годы»

июль 2025 года
	отдел молодежной политики администрации Здвинского района

	2.17
	Разработка и принятие постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды вЗдвинском районе Новосибирской области»

октябрь-ноябрь
2025 года
	управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	2.18
	Разработка и принятие постановления «О внесении изменения в муниципальную программу «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства вЗдвинском районе Новосибирской области»
	октябрь-ноябрь
2025 года
	управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	2.19
	Разработка и принятие постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения Здвинского района Новосибирской области на 2023-2025 годы»
	октябрь-ноябрь
2025 года
	управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	2.20
	Разработка и принятие постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения»
	ноябрь 2025 года
	управление архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района

	2.21
	Разработка и принятие постановления «Об одобрении прогноза социально-экономического развития Здвинского района Новосибирской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028годов»

ноябрь 2024 года
	управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района

	2.22
	Разработка и принятие постановления «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Здвинского района Новосибирской области на 2026 год»
	ноябрь 2024 год
	управление экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области

	2.23
	Разработка и принятие постановления «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности населения на территории Здвинского района Новосибирской области в 2026 году»

	декабрь 2025 года
	главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Здвинского района Новосибирской

	2.24
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов администрации Здвинского района Новосибирской области, Главы Здвинского района Новосибирской области по противодействию коррупции в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
	в течение планируемого периода
	управлениеделами администрации
Здвинского района

	2.25
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов администрации Здвинского района об утверждении административных регламентов в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
	в течение планируемого периода
	управления администрации
Здвинского района Новосибирской области